*Actum in civitate Chii ad banchum juris anno dominice nativitatis M.CCCC.L.
Inictione XII^o secundum Janue cursum die lune ultima augusti ora vesperarum.*

Testes: Clemens Miconus et Baptista de Cesta ad hec vocati et rogati»¹⁸⁹.

ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΣΕ ΚΟΥΠΕΑ

Xίος, 1450, 21 Οκτωβρίου

«In nomine domini amen. Nicolaus Fialus Bartholomei de Vulturo promisit et solemniter convenit magistro Johanni de Castelatio barberio presenti et stipulanti et recipi- enti quod Lucas Johannotus de Prato quondam Johannis annorum XVIII in circa presens audiens et intelligens consentiens et affirmans predicta omnia infrascripta in presenti contractu contenta stabit perseverabit et morabitur cum dicto magistro Johanne pro eius discipulo causa adiscendi artem barberiorum hinc ad annos duos cum dimidio continuos proxime venientes et ab eo et eius domo et apotheca et tam in mari quam in terra nec a eius sevitiis recedere toto tempore dictorum duorum annorum cum dimidio et omnia servitia ipsius Johannis in domo et extra faciet bona fide et sine fraude bona ipsius magistri Johannis cum ad manus ipsius pervenerint bene fideliter diligenter salvabit et custodiet pro posse et in ipsius fraudem neque furtum committet neque committenti consentiet et ea omnia faciet et adimplebit que facere tenentur veri famuli ad similem artem accordati. Versa dice dictus magister Johannes acceptans predicta omnia et singula promisit et solemniter convenit dicto Nicolao et ad cautelam dicto Luce presenti et acceptanti dicto Luce dictam artem barberiorum bona fide et sine fraude docere bene et decenter ipsum Lucham calciare vestire pascere nutrire sanum et infirmum sicut et quomodo vestiuntur famuli similis artis barberiorum usque ad dictum tempus dictorum duorum annorum cum dimidio et demum erga dictum Lucam facere que ceteri magistri adsimilis artis faciunt et facere tenentur discipulis suis et non imperare illicita pro quibus ipse Lucas haberet justam causam ab eo recedendi et in fine dictorum annorum duorum cum dimidio ipsum Lucam licentiare.

Que omnia et singular etc.

Actum in civitate Chii videlicet in bazali in apotheca magistri Thome de Rado que conductitur a Petro de Campis anno dominice nativitatis M.CCCC.L. Indictione XIII^o secundum Janue cursum die XXI octobris circa vesperas.

Testes: Thomas de Rado predictus et Jacobus Serventus de Saona ad hec vocati et rogati»¹⁹⁰.

189. αρ. 93.

190. αρ. 151.

ΔΙΑΘΗΚΗ

Χίος, 1460, 21 Οκτωβρίου

«In nomine domini amen. Cum nil sit certius morte nil vero incertius hora mortis que animo cuiuslibet sapientis debet esse suspecta idcirco Iacobus de Semino q. Mathei sanus mente corpora et intellectu, divinum timens iudicium cuius hora nescitur per hunc presens nuncupativum testamentum sine scriptis de se bonisque suis disposuit et ordinavit ut infra inprimis namque si eum mori contingerit animam suam recomendavit altissimo Creatori totique curie celesti corpus vero suum sepeliri iussit in ecclesia sancti Francisci de Chio pro cuius exequiis et sepultures iussit et voluit expendi debere in discretione infrascripti sui heredis.